
ISTITUTO COMPRENSIVO “R. FUCINI” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Sec. di I Grado 

Monteroni d’Arbia e Murlo 
Viale delle Rimembranze, 127  

 53014 Monteroni d’Arbia (SI) 
Tel.0577/375118  C.F.80008660526 

siic80800q@istruzione.it 
-siic80800q@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icmonteronidarbia.edu.it 

 
​ ​ ​ ​ ​ ​  
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  

                                Agli atti 
Alla sezione Amministrazione Trasparente del Sito 

OGGETTO: Determina di autorizzazione pagamento quota annuale di partecipazione ad Accordo di Rete 
triennale “RNFS Rete Nazionale Scuola 2025/26” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO Il D.Lgs. n 165 del 30/03/2001 recante ‘’norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche’’ e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1999, n. 59”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo  25, comma 2, del Decreto Legislativo n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 
e dagli articoli 3 e   44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

PREMESSO che l’art. 7 del DPR n. 275/1999 prevede che le istituzioni scolastiche possono promuovere accordi 
di rete o aderire ad essi per il raggiungimento delle proprie finalità istituzionali e che gli accordi sono aperti 
all'adesione di tutte le istituzioni scolastiche che intendano parteciparvi e prevedono iniziative per favorire la 
partecipazione alla rete delle istituzioni scolastiche che presentano situazioni di difficoltà; 

PREMESSO che l'art. 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241 prevede che le amministrazioni pubbliche possono 
concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025; 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2025 approvato con delibera n. 34 del Consiglio 
di Istituto  del 15/01/2025; 

VISTA l’adesione all’ Accordo di “Rete Nazionale Formazione Scuola” organizzato dall’Istituto Comprensivo di 
Caselette (TO) per attività di formazione/aggiornamento e tutoraggio del personale docente e ATA; 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIA MANETTA

SIIC80800Q - A061ED4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008960 - 10/09/2025 - II.5 - I

mailto:siic80800q@istruzione.it
mailto:-siic80800q@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “R. FUCINI” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Sec. di I Grado 

Monteroni d’Arbia e Murlo 
Viale delle Rimembranze, 127  

 53014 Monteroni d’Arbia (SI) 
Tel.0577/375118  C.F.80008660526 

siic80800q@istruzione.it 
-siic80800q@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icmonteronidarbia.edu.it 

 
DETERMINA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art.1 

Di autorizzare il pagamento a favore dell’Istituto Comprensivo di Caselette, Strada Contessa, 90 - 10040  
Caselette (TO), della quota di partecipazione di € 490,00 da imputare al capitolo A.2.1 Funzionamento 
amministrativo dell’esercizio finanziario 2025;  

Art.2 

Ai sensi dell’art. 15, comma 1, del Decreto Legislativo n. 36/2023, viene nominato Responsabile del Progetto il 
Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Antonia Manetta; 

Art. 3 

La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
web dell’Istituto; 
 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Maria Antonia Manetta 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Documento firmato digitalmente  

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ E norme collegate. 

 

 

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIA MANETTA

SIIC80800Q - A061ED4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008960 - 10/09/2025 - II.5 - I

mailto:siic80800q@istruzione.it
mailto:-siic80800q@pec.istruzione.it

		2025-09-10T11:32:28+0000
	MARIA ANTONIA MANETTA




